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Robotas Peperis dirba Vilniaus knygyne. (delfi nuotr.) 
 
Viename Vilniaus knygyne dirba robotas. Jo vardas 
Peperis. Jis moka kalbėti su žmonėmis – atsakyti į jų 
klausimus ir pats jų paklausti.  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Peperis palaiko akių kontaktą su pašnekovu. (delfi nuotr.) 
 

Peperis palaiko akių kontaktą su pašnekovu viso 
pokalbio metu. Jis moka atpažinti emocijas ir reaguoti į 
jas. Kalbėdamas jis gestikuliuoja rankomis – visai kaip 
gyvas žmogus. 

Peperis kalbėdamas gestikuliuoja rankomis. (delfi nuotr.) 
 

 
 
Peperis nuolat mokosi. Jis turi žinoti, kokios yra 
naujausios knygos, kokias knygas galima pirkti 
knygyne, apie ką jos yra, kam jos galėtų būti įdomios. 
Mat jis dirba knygų konsultantu. 
 
Pavyzdžiui, pirkėjas gali norėti nupirkti dovaną 11-kos 
metų vaikui. Jis gali Peperio paklausti, kokių nuotykių 
knygų galima pirkti to amžiaus vaikams. 

Peperis kalbasi su pirkėja. (madeinvilnius.lt nuotr.) 
 
Peperis gali pirkėjo paklausti, ar vaikas 
domisi moksline fantastika ar magine fantastika, ar 
domisi piratais ar detektyvais, ir panašiai. Sužinojęs, kuo 
vaikas domisi, jis gali pasiūlyti knygų, kurios yra 
knygyne. 
 

Peperio pristatymas. (lrytas nuotr.) 
 
Peperis buvo pristatytas žmonėms vasario mėnesį. Jis 
dirbs Vilniuje, bet ir keliaus į kitų miestų knygynus, kad 
visi galėtų su juo susipažinti. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie robotą Peperį?  
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Žodynėlis 

pašnekovas: pokalbio, pašnekesio dalyvis; interlocutor 

gestikuliuoti: mosteguoti, mosikuoti; to gesticulate 

konsultantas: patarėjas; consultant 

nuotykis: kas atsitinka nepaprastomis gyvenimo aplinkybėmis, nutikimas, įvykis; adventure 

mokslinė fantastika: sugalvoti dalykai rišasi su ateities mokslo išradimais, su kitų planetų visuomenėmis, su ateities 
vizija; science fiction 

maginė fantastika: Maginė fantastika sukurią savitą pasaulį, kuriame vyksta veiksmas. Tam dažnai naudojami įvairių 
mitologijų elementai. Būdingas žanro bruožas – magijos, antgamtinių reiškinių vaizdavimas; fantasy 

 


